Российская Федерация

Костромская область

Город Галич

[image: image1.png]

Дума городского округа – город Галич

Костромской области

Р Е Ш Е Н И Е

«_13__»  __июня___  2006  г.

    №  _54__

Об утверждении порядка оказания ритуальных услуг

и захоронения умерших граждан на муниципальном

кладбище в городе Галиче

В соответствии с Законом Российской Федерации от 12.01.96 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле",

 Дума городского округа решила:

1. Утвердить прилагаемый Порядок оказания ритуальных услуг и захоронения умерших граждан на муниципальном кладбище в городе Галиче.

2. Считать утратившими силу:

-  постановление Думы города: от 12.08.98 № 69 "Об утверждении положения по устройству и эксплуатации традиционного кладбища  в г. Галиче";

 -  постановление Думы города Галича от 29 ноября 2004г. № 343 «Об утверждении тарифа по отведению резервируемых мест на новом городском кладбище и их количестве».

3. Установить размер бесплатно предоставляемого участка земли на территории кладбища для погребения умершего площадью 5 кв.м. и гарантировать погребение на этом же участке земли умершего супруга или близкого родственника и ограничить отвод резервируемых мест захоронений дополнительно 2 местами к отведенным бесплатно.

4. Утвердить тариф за отведение одного резервируемого места в размере пяти минимальных размеров оплаты труда.

5. Контроль за исполнением решения Думы городского округа возложить на постоянную комиссию по бюджету, тарифам и налогам.

6. Направить настоящее решение главе городского округа для подписания и  официального опубликования в газете «Галичские известия».

7. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2006 года.

           Глава городского округа:                                                                               А.А.Мосолов